
 
 

C O M U N E   DI   F R A S S I N O 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

V E R B A L E   D I    D E L I B E R A Z I O N E 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 65 
 
OGGETTO: CAUSA MALANDRONE EMMA ALBAROSA / COMUNE DI FRASSINO. 

NOMINA CONSULENTE TECNICO DI PARTE.  
 

 

L’anno DUEMILADODICI addì  NOVE del  mese di NOVEMBRE alle ore 18,30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la 

presenza dei Signori: 

 

 

 

    

PRESENTI 

 

ASSENTI 

1 MATTEODO BERNARDINO SINDACO 
         X 

 

2 ANSALDO  GIULIANO VICESINDACO          X 
 

3 RIGONI  DANTE ASSESSORE X  

4 GIUSIANO ARMANDO ASSESSORE X  

    4 0 

 

Assiste il Signor ADDUCI Mario Segretario Comunale che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 



 

 
OGGETTO: CAUSA MALANDRONE EMMA ALBAROSA / COMUNE DI FRASSINO. 

NOMINA CONSULENTE TECNICO DI PARTE.  
 
 
 
 

 
Presa in esame la proposta di delibera in oggetto e sentita la relazione illustrativa ed 
esplicativa del Sindaco; 
Accertato che la proposta è munita dei pareri richiesti dall’art. 49 del TUEL 267/2000, che si 
inseriscono e costituiscono parte integrante della proposta stessa; 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che data 25.11.2011, acquisito al prot. com.le prot. n. 3422 è stato notificato l’atto 
di citazione innanzi al Tribunale di Saluzzo, da parte della sig.ra Malandrone Emma 
Albarosa nata a Montiglio Monferrato il 07.05.1954, rappresentata e difesa dall’avv. Savino 
Penè; 
Richiamata la propria deliberazione n. 12 del 10 febbraio 2012 con cui è stato 
affidato l'incarico del legale patrocinio dell'Ente nella vertenza in parola all'avv Avv. Piero 
Golinelli, con studio in Corso Italia, 17 Mondovì; 
Preso atto che all’udienza dell’8 novembre 2012 il Giudice ha disposto la CTU per l’udienza 
del 29/11/2012; 
Ritenuto di dover nominare un esperto in materia, a difesa degli interessi del Comune; 
Acquisita la disponibilità dell’ing. Luigi Lerda con studio in Cuneo in via S. Maria, 5 a ricoprire 
l’incarico de quo; 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità contabile e tecnica ai sensi dell’art. 49 del d. lgs. n. 
267 del 2000; 
Con voti favorevoli e unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
1. Di incaricare quale consulente tecnico di parte l’ing. Luigi Lerda in relazione al CTU di cui in 
premessa; 
2. di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico l’assunzione dell’impegno di spesa di 
presunti € 1.500,00; 
 
Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 



 
 

Allegato alla proposta di Deliberazione di Giunta Comunale 
 

OGGETTO: CAUSA MALANDRONE EMMA ALBAROSA / COMUNE DI FRASSINO. 
NOMINA CONSULENTE TECNICO DI PARTE.  
 

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 26 7/2000 i 
pareri di cui al seguente prospetto: 
 

PARERE ESITO DATA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 09/11/2012  Livio Fino 

Parere di regolarità contabile Favorevole 09/11/2012 Bernardino Matteodo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to  Dr. Mario ADDUCI  
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal    20/11/2012                              al          05/12/2012                            come 
prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 09/11/2012 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to . Mario ADDUCI 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi 
Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 
 

 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì    20/11/2012                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                      MARIO ADDUCI 
                                                                                                                                            

 
 
 


